1

山东胜利职业学院爱尔创口腔学院

关于开展 2023年大学生国家安全知识竞赛活动的通知

同学们：

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，4 月 15 日是第八个全

民国家安全教育日。根据中央国安办、山东省委、山东省教育厅要求，学校决定

在全校开展 2023 年大学生国家安全知识竞赛活动。为进一步强化对《中华人民

共和国国家安全法》等相关法律法规、大学生安全行为与规范、安全常识及基本

知识的学习，提高大学生的安全防范意识和自我保护能力，爱尔创口腔学院积极

响应，并通知如下：

一．参加人员

2021 级、2022 级全体学生全部参赛。

二．奖励设置

学院设置个人奖，并颁发获奖证书。

根据全部参赛学生正式答题最高成绩由高到低进行排名。个人奖设一等奖 5

名；二等奖 10名；三等奖 15名。

三．活动要求

（一）本次比赛成绩可做为安全教育课成绩，成绩合格可免修安全教育课。

（二）高度重视，精心组织。各班要高度重视本次国家安全教育知识竞赛活

动，辅导员要精心组织学生积极参与安全知识竞赛，做到学生学习参赛全覆盖。

（三）营造安全文化氛围。各班要充分利用此次竞赛活动的机会，积极开展

安全知识教育宣传，利用现代信息技术手段，创新安全教育形式，丰富安全教育

内容，提高安全教育效果，切实提高大学生的安全防范意识和自我保护能力。

山东胜利职业学院爱尔创口腔学院

2023年 3月 15日